
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.. ЯШЬ

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 11 декабря 2023 года № 79-430-спр

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 
Правления службы по тарифам Иркутской области 12 декабря 2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 11 декабря 2023 года № 79-430-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на техническую (химически обессоленную) воду, 
поставляемую потребителям ООО «Байкальская энергетическая компания» 
(ИНН 3808229774) на территории Иркутской области» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование 
регулируемой организации Период действия Тариф, руб./куб.м 

(без учета НДС)

ООО «Байкальская 
энергетическая компания»

город Ангарск
с 01.01.2024 по 30,06.2024 39,47
с 01.07.2024 по 31.12.2024 52,18
с 01.01.2025 по 30.06.2025 33,62
с 01.07.2025 по 30.09.2025 33,62
с 01.10.2025 по 31.12.2025 54,40
с 01.01.2026 по 30.09.2026 48,08
с 01.10.2026 по 31.12.2026 48,08
с 01.01.2027 по 30.06.2027 48,08
с 01.07.2027 по 31.12.2027 52,45
с 01.01.2028 по 30.06.2028 52,45
с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,93

город Саянск
с 01.01.2024 по 30.06.2024 44,51
с 01.07.2024 по 31.12.2024 53,26



2

с 01.01.2025 по 30.06.2025 53,26
с 01.07.2025 по 30.09.2025 69,99
с 01.10.2025 по 31.12.2025 163,54
с 01.01.2026 по 30.09.2026 80,89
с 01.10.2026 по 31.12.2026 80,89
с 01.01.2027 по 30.06.2027 80,89
с 01.07.2027 по 31.12.2027 64,93
с 01.01.2028 по 30.06.2028 64,93
с 01.07.2028 по 31.12.2028 69,37

город Усть-Илимск
с 01.01.2024 по 30.06.2024 65,11
с 01.07.2024 по 31.12.2024 67,60
с 01.01.2025 по 30.06.2025 65,80
с 01.07.2025 по 30.09.2025 65,80
с 01.10.2025 по 31.12.2025 117,16
с 01.01.2026 по 30.09.2026 99,61
с 01.10.2026 по 31.12.2026 99,61
с 01.01.2027 по 30.06.2027 99,61
с 01.07.2027 по 31.12.2027 74,79
с 01.01.2028 по 30.06.2028 74,79
с 01.07.2028 по 31.12.2028 77,29

город Шелехов
с 01.01.2024 по 30.06.2024 118,11
с 01.07.2024 по 31.12.2024 155,90
с 01.01.2025 по 30.06.2025 149,36
с 01.07.2025 по 30.09.2025 149,36
с 01.10.2025 по 31.12.2025 385,56
с 01.01.2026 по 30.09.2026 188,43
с 01.10.2026 по 31.12.2026 188,43
с 01.01.2027 по 30.06.2027 188,43
с 01.07.2027 по 31.12.2027 185,68
с 01.01.2028 по 30.06.2028 185,68
с 01.07.2028 по 31.12.2028 196,62

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы А.Р. Халиулин


